Acesse a nova versão da ficha de tramitação
mais fácil de entender

  Versões para impressão

REQ 6786/2013
Requerimento

Situação: Tramitação Finalizada

Identificação da Proposição

Ementa

Requer que seja encaminhado, ao Excelentíssimo Sr. Ministro de Estado da Justiça, pedido de garantia de

segurança federal para a Sra. Yoani Sánchez, no período que estiver no Brasil.

Informações de Tramitação

Despacho atual:

Data Despacho

04/04/2013 Com fundamento no art. 164, caput e I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, declaro
prejudicada a apreciação dos Requerimentos n. 6.755/2013 e n. 6.786/2013. Publique-se. Oficie-se.

Última Ação Legislativa

Data Ação

04/04/2013 Mesa Diretora ( MESA )

Com fundamento no art. 164, caput e I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, declaro
prejudicada a apreciação dos Requerimentos n. 6.755/2013 e n. 6.786/2013. Publique-se. Oficie-se.

Autor

Mendonça Filho - DEM/PE

Apresentação

20/02/2013

Forma de Apreciação

.

Regime de Tramitação

.

https://www.camara.leg.br/propostas-legislativas/565319
https://www.camara.leg.br/deputados/74428

  Versões para impressão

Documentos Anexos e Referenciados

Tramitação

Obs.: o andamento da proposição fora desta Casa Legislativa não é tratado pelo sistema, devendo ser consultado

nos órgãos respectivos.

Data Andamento

20/02/2013
Plenário ( PLEN )

Apresentação do Requerimento n. 6786/2013, pelo Deputado Mendonça Filho (DEM-PE), que:
"Requer que seja encaminhado, ao Excelentíssimo Sr. Ministro de Estado da Justiça, pedido
de garantia de segurança federal para a Sra. Yoani Sánchez, no período que estiver no
Brasil".

20/02/2013
Plenário ( PLEN ) - 16:11 Sessão Deliberativa Extraordinária

Matéria sobre a mesa.
Encaminharam a Votação: Dep. Mendonça Filho (DEM-PE), Dep. Sibá Machado (PT-AC), Dep.
Esperidião Amin (PP-SC), Dep. Jair Bolsonaro (PP-RJ), Dep. Domingos Sávio (PSDB-MG) e Dep.
Silvio Costa (PTB-PE).
Verificação da votação do requerimento, solicitada pelos Deputados Sibá Machado, na
qualidade de Líder do PT, e Danilo Forte, na qualidade de Líder do PMDB, em razão do
resultado proclamado pela Mesa: "Aprovado o Requerimento", passando-se à sua votação
pelo processo nominal.
Adiada a votação por falta de "quorum" (OBSTRUÇÃO). Sim: 196; não: 28; abstenção: 13;
total: 237.

04/04/2013
Mesa Diretora ( MESA )

Com fundamento no art. 164, caput e I, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
declaro prejudicada a apreciação dos Requerimentos n. 6.755/2013 e n. 6.786/2013.
Publique-se. Oficie-se.

04/04/2013
Plenário ( PLEN )

Publicação inicial no DCD do dia 05/04/2013

Avulsos

Destaques ( 0 )

Emendas ao Projeto ( 0 )

Emendas ao Substitutivo ( null )

Histórico de Despachos ( 1 )

Legislação citada

Histórico de Pareceres, Substitutivos e Votos ( 0 )

Recursos ( 0 )

Redação Final

Mensagens, Ofícios e Requerimentos ( 0 )

Relatório de conferência de assinaturas

Dossiê digitalizado

https://www.camara.leg.br/evento-legislativo/30963
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/prop_emendas?idProposicao=565319&subst=1
https://www.camara.leg.br/proposicoesWeb/prop_depachos?idProposicao=565319